aJ Additum super lineam. 

bl in ms. dltlone 

c) praepositio: de bis scripta apparet. 
dl Valentinus Berburt 

Regiae Maiestatis Vestrae Sacrae 
humHis servus et sacellanus. 

Phi1ippus Episcopus Cr[aooviensis] 

e) Adalbertus Staroźrebski 

z> sic in ms. 

•J lam editum tn: Handl. r. Sverig., pp. 91·94. 

N. 124. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 
litterae salvi conductus pro Paulo Chmielowski. 

(Orig., sig. annularej 
T.K.U.A. Polen A.I1.7. 

Vilnae, 6 Augusti 1562. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. 
Universis et singulis Principibus, Ecclesiasticis et Secularibus, Do

minis Archiepiscopis, Episcopis, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baro
nibus, Millitibus,•> Nobilibus, Capitaneis, Locumtenentibus, Regentibus, 
Gubematoribus, Vicesgerentibus et quorumvis locorum Praefectis, Pala
tinis, Castellanis, Rectoribus, Magistratibus, commundtatibus, burgi et 
civium Magistris, Consulibus, Officialibus, Theloneatoribus passuumque 
Custodibus, ac caeteris quibuscunque, ad quos praesentes litterae nostrae 
pervenerint, amicis nostris, salutem et omne bonum; subditis vero nos
tris gratiam nostram Regiam. 

Mittimus ad Serenissimum Principem Dominurn Szweciae •> Regem 
in certis negociis nostris Generosum Paulum Chmielowski, Secretarium 
nostrum. Quamobrem commendamus illum Dominationibus Vestris, pos
tulantes ab eis, subditis vero nostris mandantes, ut illum in locis dicio-
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num suarum cum equis, comitatu, sarcinis rebusque suis omnibus, tuturn 
atque securum praestent atque illi, tam in eundo quam in redeundo, 
tutos atque liberos transitus, receptus, commoraciones et quaecunque ad 
facultatem negociorum nostrarum conficiendorum pertinet, praebeant, 
immunem quoque faciant a solutione quorumvis vectigalium, aggerum, 
pontium, itinerurn et quibuscunque nominibus pendi solitorum. Rem 
nobis gratam Dominationes Vestrae in eo facturae et quam illis mutuis 
studiis officiisque nostris relaturi sumus. Subditi vero nostri pro gracia 
nostra aliter non facturi. In cuius rei testimaniurn sigiilum nastrum 
annulare, quo ad praesens utimur, praesentibus est appressum. Daturn 
Vilnae, die sexta mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo secundo, Regni vero nostri trigesima tertio. 

z) Sic in ms. 

N. 125. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Erico XIV regi Sueciae 
litterae credentiales pro Paulo Chmielowski. 

(Orig., sig. annulareJ 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

Vilnae, 7 Augusti 1562. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. Serenissdmo 
Principi Domino Erico Decimoquarto, eadem gratia Suecorum, Gothorum 
Va.n.dalorumque Regi, Fratri et Amico nostra chardssimo. Salutem mu
tuique amoris continuum incrementum. 

Serenissime Princeps Domine, Frater et Arnice noster charissime. 
Quod a nobis Serenitas Vestra per proximas et superiores literas mitti 
ad se nuncium cum mandatis ad transactionem pacis postulavit, etsi, 
cum statim post superiores literas Magnificum Carnitem a Tenczin ad 
eas res designavissemus, Pernovico tumultu interturbata res fuit, tamen 
nunc item, ne quid in nobis, quod ad pacificandas Livoniae rationes 
pertineat, desiderari videatur, Generosum Paulum Chmielowski, Secreta
rium nostrum, mittimus. Cui quoniam de iis rebus cum Serenitate Vestra 
agendi nostra nomine et tractandi plenam dedimus facultatem, a Sere
nitate Vestra petimus, ut eum benigne audiat ad easque res, quae con
servandae mutuae amicitiae ac publicae tranquillitatis causa postulari 
nomine nostra intellexerit, ita se accommodet, ut tam nostri vicissim 
quam pacis communis studiosam se esse ex animo declaret et demonstret. 
Quod illam sane, quemadmodum per literas promittit, facturam esse 
magnopere confidimus. Serenitatem Vestram optime valere cupimus 
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eique fausta ac foelicia omnia optamus. Daturn Vilnae die septima 
Augusti. Anno Domini MDLXII, Regni vero nostri XXXIII. 

N. 126. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit. 

Vilnae, 7 Augusti 1562. 

litterae jiduciariae pro Paulo Chmielowski ad Ericum XIV regem Sueciae 
legato. 

(Orig., sig. annularej 

T.K.U.A. Polen A.I1.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Noturn testatumque facimus hisce litteris nostris universis et sin

gulis, praesentibus et futuris, harurn noticiam habituris, dedisse nos et 
concessisse Generoso Paulo Chmieliowsky, Secretario nostro, quem ad 
Serenissimum Principem Dominurn Ericum decimum quartum, Suecorum 
Vandalorumque Regem, mittimus, plenam potestatem et omnimodam ac 
generałem facultatem cum eodem Serenissimo Principe Domino Erico 
decima quarto, Suuecorum, Gottorum Vandalorumque Rege, de omni
bus et singulis controversiis et differentiis inter eundem Serenissimum 
Principem Dominurn Ericum, Suuecorum, Gottorum Vandalorumque Re
gem, ex una, et Illustrem Dominurn Gottardum Kethlerum, antebac Or
dinis Theutonici in Livonia Magistrum, nunc vero per subiectionem 
factam Curlandiae Ducem, Principem, vasallum nobis subditum, ac 
universam Livoniam, dicionem nobis subiectam, de quibuscunque rebus 
quomodolibet et ex quacumque causa ac racione exortis et suscitatis 
tractandi, transigendi, concludendi et componendi, prout damus et con
cedimus per praesentes, promittimusque verbo nostro regio, pro nobis 
et Serenissimis successoribus nostris, nos et Serenissimos successores 
nostros ea omnia et singula, tam in parte quam in toto, quaecumque 
per ipsum Generosum Paulum Chmielowsky cum superius memorato 
Principe Domino Erico, Suuecorum, Gottorum Vandalorumque Rege, 
tractata, transacta et conclusa fuerint, rata, grata et firma habituros ac 
perpetuis temporibus firmiter et inviolabiliter observaturos. In cuius rei 
fidem et testimaniurn manu nostra subscripsimus et sigiilum nostrum 
annulare, quo ad praesens utimur, praesentibus apprimi mandavimus. 
Daturn Vilnae, die septima mensis Augusti, anno Domini millesimo quin
gentesimo sexagesimo secundo, Regni vero nostri trigesima tertio. 
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N. 127.